translatio a trionibus ·i· bubus *Ka* | triones Grece, boues Latine, et est translatio a trionibus ·i· bubus *Ec Gc* | Dicuntur quasi teriones, quod terram terant, unde et bos Grece terio dicitur. *Ck Ct Er Fb Fd Ge Ka Pn Ps (Pt) Va Vb* | Septentrio dicitur a septem stellis, quae sunt in plaustro maiore, quattuor dicuntur quasi
295

triones, quod terram terant, unde et bus Grece terio dicitur. *Ap Pb* | Septentrio dicitur a septem stellis, quae sunt in plaustro maiore, quattuor illarum in rotis et tres in temone, et est septentrio aquilonalis uentus. *Ct (Er) Ka Mo* | Septentrio
300

263 hoc] id *Ct Cg*. | oriente] tuente *Er*. | in] ad *Ap Er Pb Pn Ps*. 280 coartatam] coartatem *Pn*. 296 Dicuntur] triones dicuntur *Pt Va Vb*; om. *Ct Er Fb Fd Ka*. | teriones] teriores *Ct*. | quod] eo quod *Pt Va*. | terram terant] terra terantur *Fb*. 297 bos] bus *Pn Ps*. | Grece] grecus *Ge*. | terio] tro *Pn*; terio *Ps*; trion *Pt Vb*. | dicitur] latine *Ps*. 300 quattuor] quantum *Er*. | illarum] om. *Ct*. 301 aquilonalis uentus] aquilonaris *Ka*. | Septentrio...302 maiore] om. *Ap Pb*.

II metrum vi

305 dicitur a septem stellis, quae sunt in plaustro maiore, quattuor illarum in rotis et tres in temone. Septentrio est aquilonalis uentus, quoniam ex illa parte ·i· ex australi, magnus aestus uenit et est in hoc uersu temesis ·i· sectio directionis. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
GELIDI: frigidi *Cg Ct Vd*.

310 12. quos Notus sicco uiolentus aestu

QUOS: quia *Lh* | populos *Ck Fb Ge* | australes *Bc Pc Pk Vc* | illos *Bd Pb Va* | Aethiopes *Eb Ec Gc Ka Pm* | regebat *Ck Ge* | et illos regebat *Ct Er*.
NOTUS: uentus *Va* | Africus *Ga Na Px* | Auster *On To Vd* | australis *Ct Lb* | austrum *Cg Ct* | sundan (OHG) *Eb Ec Lh* | Auster uentus *Cg Ck Ge* | Austrum dicit
 315 *Eb Ec Gc Ka* | qui est in austrum *Lh* | australis uentus *Ap Fd Kc Ld Pp Ps Pt Vf* | uentus meridianus *Bd Px* | australis uentus calidus *Lh Pq Vc* | australis uentus meridianus *Pq* | Africus fortis *Ka Vh* | australis uentus et Grece dicitur meridies *Er Fb* | Australis uentus calidus est, et dicitur Grece meridies. *Ct* | australis uentus uiolentus *Af* | qui australis est uentus *Ta* | ipse Auster calidus atque fulmineus *Vb* |
 320 ipse est australis uentus calidissimus *Vd* | in meridiana *Lh* | in meridiana plaga *Fb Pt* | in meridiana parte *Af Ap Cg Ck Fd Ge Kc Ld Pp Ps Ta*.
SICCO: arido *Vd Vh*.
UIOLENTUS: fortis *Ga Na Px To Vd* | uehemens *Ed Pm* | Nam tanti feruoris est illa regio, quae contra australem partem posita est, ut uideretur olla feruere sine foco.
 325 *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Va*.
AESTU: calore *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Vd* | solis uicinitate *On* | calore propter praesentiam *Er* | propter praesentiam solis *Va* | calore propter praesentiam solis *Ct*.